[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
                             КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27 » июня   2017г.                                                                                          № 43
	О внесении изменений в Административный регламент «Признание в установленном порядке

жилых помещений муниципального жилищного

фонда непригодными для проживания» утвержденный постановлением Администрации

Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 01.02.2013г. №12

       На основании   Протеста прокуратуры Руднянского района Смоленской области от 19.06.2017г. №02-35/68-17
Администрация  Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:

1. Внести в административный регламент  предоставление муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания» утвержденный постановлением Администрации Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 01.02.2013г. №12 (в ред. постановления от 15.04.2016г.№37)  следующие изменения:

1) Пункт 2.6.1.  изложить в следующий редакции:

«2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, входят:

а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и  (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

в) в отношении нежилого помещения для признания его в  дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

г) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

д) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года №47,   предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным  требованиям;

    е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия    проживания - по усмотрению заявителя».
2) Пункт 2.6.3.   считать утратившим силу.

3) Пункт 2.8.2.   считать утратившим силу.
       2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом  Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                Т. П. Силаева